
 

 

 

 

 

 

Quesito 23 - Parte telefonica: 

- Numero totale di interni telefonici del Comune. 

- Tipologia di linee telefoniche presenti sulle varie sedi. 

- Marca e modello dei centralini esistenti. 

- Marca e modello dei VoIP gateway esistenti. 

- Numero di chiamate massime contemporanee per ogni sede. 

 

Risposta 23 - Parte telefonica: 

- In totale sono presenti N° 62 Interni telefonici.  

- Le varie sedi sono fornite di linee Voip. 

- Il centralino è Virtuale su Nuvola Telecom, i Telefoni Voip di marca Snom. 

- I gateway Voip sono di marca Audiocode MP112 , MP118, MP102. 

- Utenze esterne in numero di 5. 

 

Quesito 24 - Parte di rete: 

- Numero marca e modello degli switch di rete managed. 

- Quantità marca e modello dei ponti radio in funzione. 

- Connettività di rete presente nelle varie sedi indicandone tipologia e performaces Upload/Download. 

- Marca e modello dei Firewall. 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione, evoluzione e manutenzione dei 

servizi IT e dell’amministrazione di rete del Comune di Palombara Sabina – CIG 7198665E45. 

(art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 
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Risposta 24 -Parte di rete: 

- Nell’Infrastruttura di rete sono presenti n° 10 Switch Managed di cui: 

- N° 6 Cisco 3750 

- N° 1 Hp Procurve 2610 - 48  

- N° 2 Lynksys Cisco 

- N° 1 Zyxell 

- Nell’Infrastruttura di rete sono presenti n° 3 Ponti Radio a 5Ghz con Antenne Ubiquiti; 

- Connettività è fornita da contratto telecom Hdsl 8 Mega con banda Garantita a 4 mega. Sono presenti n° 2 

linee di Backup; 

- Un router Multi Wan TpLink ER5120; 

 

Quesito 25 - Parte di server: 

- Numero dei server esistenti (anche virtualizzati) con relativa marca, modello (di quelli fisicia) 

sistema operativo e risorse 

- Presenza o meno di server di dominio e di storage  

        Quantitativo di dati gestito dal Comune 

 

Risposta 25 - Parte di server: 

- Nell’infrastruttura di rete è presente solo n° 1 Server Storage con 2 TB di spazio, Windows server 

2012 e 8 Gb Ram; 

- I dati presenti sul server storage al momento sono pari a 650Gb 

 

 

Valmontone lì 12.12.2017 

 

F.to Resp. Cuc 

Arch. Enrico Bonuccelli 

 

 

 

 

 

 

 

 


